DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 21 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 309 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 722/2015.

Súmula: Contrata para exercer a função de
Agente de Combate às Endemias, Gislaine
Gonçalves.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o resultado final do
Processo Seletivo Público realizado para a contratação
temporária de Agente de Combate às Endemias,
homologado pelo Decreto n. º 343/2015 de 08.06.2015;
considerando o disposto no art. 37, IX, da Constituição
Federal vigente; considerando o disposto na Lei
Complementar n. º 005/2006, de 29.03.2006, que dispõe
sobre a contratação por tempo determinado para atender
necessidade temporária e de excepcional interesse público
no âmbito deste município.

Resolve

Art. 1º. Contratar, pelo prazo

determinado de 3 (três) meses, a contar de 20 de julho de
2015, face habilitação no processo seletivo público n. º
001/2015, para exercer a função de Agente de Combate
Às Endemias, com uma jornada de 40:00 horas semanais,
sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, a candidata
Gislaine Gonçalves, portadora da CTPS n. º 4837448 –
002/PR, aprovada em 10º lugar no respectivo certame.

Art. 2º. A contratação de que trata o

caput visa atender a necessidade temporária e de
excepcional interesse público, consoante redação do inciso
V do art. 2º da Lei Complementar n. º 005/2006, de
29.03.2006.

Art. 3º. Publique- se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 20 de julho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N. º 001/2015.

Contratante Município de Ribeirão Claro – Prefeitura
Municipal

Servidor (a)
Contratado (a)

Gislaine Gonçalves

Classificação
Concurso Público

10º Lugar

CPF: 069.593.259-43

Data de admissão 20/07/2015

Regime Jurídico Consolidação das Leis do Trabalho

Emprego Público Agente de Combate às Endemias

Nível Salarial GOCAM I/A

Vencimento inicial R$ 1.014,00

Carga horária 40:00 Horas Semanais

Lotação Secretaria Municipal de Saúde

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 20 de julho de 2015.

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 31 de Julho de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de

até 120.000 litros de gasolina comum e de até 50.000
litros de etanol, para abastecimento dos veículos que
compõem a frota Municipal, de maneira fracionada,
nos tanques dos veículos, máquinas e equipamentos,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 21 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 309 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

toda vez que se fizer necessário, no horário normal de
funcionamento do Revendedor Varejista (Postos de
Revenda), conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 077/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 21 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015

(PMRC)
PROCESSO Nº 205

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 24 de Agosto de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o regime de
MAIOR LANCE POR METRO QUADRADO DE
TERRENO, objetivando a venda de 25 lotes de terrenos
urbanos para instalação de empresas, no Distrito
Industrial “Geraldo Araújo”, neste município, ao preço
mínimo de R$ 17,00 (Dezessete reais) o metro
quadrado, conforme descrição no Edital de
Concorrência Pública nº 002/2015 (PMRC) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 23 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de Julho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 011/2015 – (SAAE)

Favorecido: Eletrofort Comércio de Materiais Elétricos de
Ourinhos LTDA - ME

Documentos: CNPJ/MF n.º 06.164.890/0001-53
Objeto: Aquisição de dois relês de tempo e um relê de falta
de fase para serem utilizados na Estação de Tratamento
de Água – ETA do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE do Município de Ribeirão Claro – Paraná.
Valor: R$ 109,00 (cento e nove reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 20 de julho de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 21 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 309 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 073/2015 (PMRC), realizado no dia 20
de julho de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS E
GRAXAS, A SEREM UTILIZADOS EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS QUE COMPÕEM
A FROTA MUNICIPAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas AGRICOPEL
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (CNPJ: 81.632.093/0002-50), PHP COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
LTDA (CNPJ: 07.549.858/0001-59) e MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME (CNPJ:
20.973.877/0001-76), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas

convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT
VLR
UNIT

PROPONENTE VENCEDORA

1
OLEO 15W40 (TURBO) GALAO DE
20 LITROS

LUBRAX gl 80 169,50
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

2 20W50 - API - SL MOTOR LUBRAX L 450 7,25
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

3 40 - API - CF MOTOR LUBRAX gl 80 140,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

4 15W40 - API C14 MOTOR LUBRAX gl 20 150,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

5 68 - ISSO VG HIDRAULICO IPIRANGA gl 60 144,00
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

6 SAE - 10 HYDO HIDRAULICO LUBRAX gl 40 180,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

7
424 API OU WBF-100 ALISSON C4
HIDRAULICO

IPIRANGA gl 20 195,00
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

8 SAE 30 TO-4 TRANSMISSAO IPIRANGA gl 10 270,00
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

9
SAE 50 L2194B CAIXA DE CAMBIO
E TRANSMISSAO E TANDEN

LUBRAX gl 40 225,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

10 ATF CAIXA DE DIRECAO LUBRAX gl 10 173,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

11
10W30 ALLISON C4
TRANSMISSAO E HIDRALICO

LUBRAX gl 30 225,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

12
85W140 GL5 DIFERENCIAL E
CAIXA DE GIRO

LUBRAX gl 15 141,00
MARCOS DA SILVA COMÉRCIO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

13 SAE 90 GL5 DIFERENCIAL IPIRANGA gl 20 143,00
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

14
5W30 MOTOR -
GASOLINA/ALCOOL

IPIRANGA L 350 16,00
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

15
5W30 - 100% SINTETICO PARA
MOTOR A OLEO DIESEL

LUBRAX L 250 22,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

16
15W40 SL - MOTOR
GASOLINA/ALCOOL

LUBRAX L 150 12,50
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

17
ADITIVO PARA RADIADOR
EMULSAO DE OLEO MINERAL

LUBRAX Uni 150 13,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

18 FLUIDO PARA FREIO DOT 3 IPIRANGA Frs 120 8,10
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 21 de Julho de 2015 Ano II Edição nº 309 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

19 FLUIDO PARA FREIO DOT 4 IPIRANGA Frs 50 11,50
PHP COMERCIAL DE

LUBRIFICANTES LTDA

20
GRAXA PARA CHASSI (TAMBOR
170 KG)

LUBRAX Ml 5 830,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

21
GRAXA PARA ROLAMENTO
(GALAO DE 20 KG)

LUBRAX gl 5 200,00
AGRICOPEL COMERCIO DE

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-07-21T16:01:59-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997